Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-09-2023
Insolventienummer F.13/23/226
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296010:F001
Datum uitspraak 01-08-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr S.A.L.L. Caris

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Apotheek Heros B.v. 20-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid APOTHEEK 20-09-2023
HEROS B.V., ingeschreven in het handelsregister onder nummer 84438649, 1
statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende te (1068 TB) Amsterdam aan

het Osdorpplein 582.

DISCLAIMER

Bij het opstellen van dit verslag heeft de curator deels vertrouwd op
informatie afkomstig van het bestuur alsmede op informatie van derden. De
curator heeft niet alle informatie kunnen verifiéren en staat er dan ook niet
voor in dat alle in dit verslag vervatte informatie juist of volledig is. Het is
mogelijk dat verder onderzoek nieuwe of andere feiten oplevert, dan wel
leidt tot andere meningen of discussies. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een apotheek en de handel in geneesmiddelen, medische 20-09-2023
hulpmiddelen, cosmetica, chemicalién, drogisterij, en aanverwante artikelen, 1
alsmede farmaceutische dienstverlening.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1103b28-5e30-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cbb9968c-d735-ea11-80ef-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 194.126,00 € -52.177,00 € 181.831,00
2023 € 175.199,73 €-17.020,69 € 164.468,88

Toelichting financiéle gegevens

Op basis van conceptcijfers jaarrekening 2022 en administratie van de 20-09-2023
gefailleerde. 1

De financiéle gegevens 2023 betreffen de cijfers tot augustus 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

20-09-2023
€54.819,94 1
Verslagperiode
van 20-09-2023
1-8-2023 !
t/m
19-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 75 uur 24 min

totaal 75 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Apotheek Heros B.V. (hierna: “"Heros"”) is opgericht bij notariéle akte van 9 20-09-2023
november 2021. Enig aandeelhouder en bestuurder is Apotheek Heros 1
Holding B.V.

Bestuurders en aandeelhouders van Apotheek Heros Holding B.V. zijn
mevrouw A. Azan-Gllec (hierna: “Giileg”), de heer E. Dilekgi (hierna:
“Dilekgi”) en de heer N. Parlak (hierna: “Parlak”).

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is Heros geen partij bij een gerechtelijke 20-09-2023
procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend is Heros partij bij een 20-09-2023
verzekeringsovereenkomst bij Nedasco. Er lopen vier (4) polissen bij 1
Nedasco. De polis rechtsbijstand is per 1 augustus 2023 beéindigd. Eris een

restitutie van EUR 121,41 ontvangen.

De curator zal toezien op het beéindigen van de overige polissen en
eventuele premie restitutie.

1.4 Huur
Heros huurde een bedrijfspand van Heros Zorgvastgoed B.V. gelegen aan 20-09-2023
het Osdorpplein 582 te Amsterdam. De curator heeft de huurovereenkomst 1

per 4 augustus 2023 opgezegd.

Aan de verhuurder is een waarborgsom betaald van EUR 16.550.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft over de oorzaak van het faillissement als volgt verklaard. 20-09-2023
Heros hield de apotheek in het gezondheidscentrum Heros in Amsterdam 1

Osdorp. In het gezondheidscentrum zou een huisartsenpraktijk komen. Al

snel bleek dat de huisartsenpraktijk niet of in zeer afgeslankte vorm

aanwezig zou zijn. Het gezondheidscentrum ligt niet in de loop, daarom

zouden de klanten voornamelijk doorverwezen patiénten van de

huisartsenpraktijk zijn. Van meet af aan heeft Heros te weinig klanten gehad.

De curator zal de verklaring van het bestuur betrekken in zijn oorzaken en
rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-09-2023

1

Toelichting
Er was geen personeel werkzaam.

Werkzaamheden binnen Heros werden verricht door indirect bestuurders van
Heros.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 20-09-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft bedrijffsmiddelen aangetroffen, waaronder een 20-09-2023
kantoorinventaris. 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen getracht onderhands te verkopen. In dit
kader is een biedingsprotocol opgesteld. Vanwege te weinig interesse heeft
de curator besloten dat de bedrijffsmiddelen geveild worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Een gedeelte van de bodemzaken kwalificeren als bodemzaken. 20-09-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen periode heeft de curator aan enkele geinteresseerde partijen
een biedingsmemorandum gestuurd en vragen beantwoord van
geinteresseerde partijen .

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad medicijnen € 5.450,00
totaal € 5.450,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad aangetroffen. De voorraad bestond
hoofdzakelijk uit medicijnen. De voorraad had een inkoopwaarde van EUR
27.970,20 volgens de administratie van Heros.

De curator heeft deze voorraad getracht te verkopen. Dit proces werd
bemoceilijkt omdat de grootste leverancier zich beriep op een
eigendomsvoorbehoud (zie art 5.5.)

De curator heeft de gehele voorraad (terug)geleverd aan de leverancier voor

een bedrag van EUR 5.000,- ex. BTW. Eris 9% BTW belast aangezien het
gaat om geneesmiddelen.

De terug levering van de voorraad heeft plaatsgevonden op donderdag 31
augustus 2023.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille €42.279,08 €40.917,54

totaal €42.279,08 €40.917,54 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement had Heros in totaal een bedrag van EUR 42.279,08 20-09-2023
aan openstaande debiteuren. Dit betrof zowel vorderingen op 1
zorgverzekeraars als op patiénten in verband met uitgeleverde medicijnen.

Na datum faillissement is er een bedrag van EUR 40.917,54 betaald. De

debiteuren hebben zowel betaald op de rekening van Heros als op de

faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De afgelopen verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de grootste 20-09-2023
debiteur van Heros die zijn betalingsverplichting had opgeschort. Inmiddels 1
heeft deze partij de openstaande vordering betaald.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-09-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Heros bankierde bij de ABN AMRO Bank. De curator heeft ABN AMRO Bank
verzocht de automatische incasso’s te storeneren. Nadat de automatische
incasso’s zijn gestorneerd, stond er een creditsaldo van EUR 32.310,75 op de
rekening. Het creditsaldo is inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator bekend is Heros geen partij bij een 20-09-2023
leaseovereenkomst. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 20-09-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De grootste leverancier van Heros heeft een beroep gedaan op het een
overeengekomen eigendomsvoorbehoud. De curator heeft in eerste instantie
betwist dat deze partij een eigendomsvoorbehoud had op alle geleverde
goederen door deze leverancier. Vanuit praktische overwegingen heeft de
curator met deze partij een regeling getroffen (zie randnummer 3.6).

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen reclame rechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie randnummer 5.5.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de werkzaamheden nog niet gestaakt. Er zijn
nog medicijnen aan patiénten verstrekt. Heros heeft haar werkzaamheden
gestaakt op 4 augustus 2023.

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode 1 augustus 2023 (datum faillissement) tot en met 4 augustus
2023 zijn er nog medicijnen verstrekt voor een totaal bedrag van EUR

3.942,69.

De curator heeft met de belangrijkste leverancier, welke leverde onder
eigendomsvoorbehoud, afgesproken dat zij geen boedelvordering zal
indienen voor de tijdens de voortzetting verkochte medicijnen (zie

randnummer 5.5).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige administratie opgevraagd.

De curator onderzoekt of de administratie die hij heeft ontvangen volledig is.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd op 5 juli 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1



Toelichting

Salaris curator & kosten: PM

ClaimsAgent: EUR 30,25

Zofi B.V. (aanleveren administratie in opdracht van curator): EUR 102,85
Vordering verhuurder EUR 14.211,90

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 280.782,86
Toelichting

De curator heeft dit bedrag nog in onderzoek. Mogelijk kwalificeert een deel
als boedelvordering en zal een ander deel door de curator betwist worden.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen juistheid van de ingediende vorderingen en zorgdragen voor de
juiste aangifte
omzetbelasting

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover curator bekend is Heros niet betrokken bij een gerechtelijke
procedure.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode richten op:

e Uitvoeren van oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e Beoordelen ingediende vorderingen en zorgdragen voor aangiftes
omzetbelasting;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023

1

20-09-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


